
SMLOUVA O DÍLO 
Nza11lená dle§ 2586 a ntíJI. z.áko11a !. 89/2012 Sb. ob1f11u!g z.áko11ík, v platnbn Zfil11í 

1Jí!f.e 1111tdeuého dne, mlske a rok11 111ezj ll11Jilo Sl)l/111111ími s'1'a11ami: 

1. SOTIO a.s. 

a 

IČO: 24662623, DIČ: CZ24662623 
se sídlem Jankovcova 1518/ 2, 170 00 Praha 7 
zastoupená Prof. MUDr. Radkem Špíškem, Ph.D., generálním ředitelem 
(na stra11éjedné dále téžjako „ Objednatel'') 

2. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

IČ: 68378050 DIČ: CZ68378050 
se sídlem Praha 4, Vídeňská 1083/ 270, PSČ: 142 20 
zapsaná v rejstříku \'eřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupená: RND r. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 
email: 
bankovní účet: 
(na straně druhé dále téžjako „Zhotovitel") 

(obě strm!Y společně dále téžjak o „Smluvní strany'') 

1. PREAMBULE 

1.1 Účelem této smlouvy je vznik závazku Zhotovitele, že osobně, řádně a včas provede dílo a 
současně vznik závazku Objednatele, že provedené dílo převezme a za jeho provedení 
zaplatí sjednanou odměnu, to vše za podmínek dále ve smlouvě sjednaných. Pro naplnění 
účelu této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyvinout veškerou potřebnou součinnost a 
spolupráci a nemařit účel této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny vykládat veškerá 
ujednání této smlouvy tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, DÍLO 

2.1 Zhotovitel se zavazuje prostřednictvím svých zaměstnanců 
provést pro Objednatele toto dílo: 

(dále také jako „Předmět smlouvy" nebo také „Dílo"). Podrobný 
popis Díla je uveden v cenové nabídce Zhotovitele, která tvoří přílohu 1 této smlouvy. 

2.2 Změna rozsahu/ obsahu Díla je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

2.3 Zhotovitel je povinen řídit se pokyny Objednatele při provádění Díla. 

2.4 Zhotovitel je povinen DO.o provést do dne 1.3.2021. 

2.5 Zhotovitel se tímto zavazuje, že řádně, včas, v požadované h.'Valitě a osobně provede. Dílo 
na své náklady a nebezpečí. 

2.6 Objednatel se tímto zayazuje, že: 

a) řádně a včas uhradí dále ve smlouvě sjednanou odměnu za provedené a pře.vzaté Dílo 

SmloU\"a o duo Strinka 1 z 6 



4.5. Zhotovitel neodpovídá za to, že ve vědecké nebo aplikační pra..xi Objednatele bude 

dosaženo stejných výsledků, jako jsou výsledk.)1 poskytnuté v Díle a Zhotovitel neodpovídá 

za jejich interpretaci či následk.)1 vzniklé jejich využicím Objednatelem či jinými osobami. 

5. DALŠÍ PRÁVAAPOVINNOSTI 

5.1 Objednatel je oprávněný: 

a) požadovat provedení Díla řádně a včas, 

b) požadovat poskytnutí součinnosti ze strany Zhotovitele. 

5.2 Zhotovitel je oprávněný: 

a) požadovat zaplacení dohodnuté Odměny, pokud splnil závazek v souladu 

s podmínkami této smlouvy, 

b) požadovat poskytnutí součinnosti ze strany Objednatele. 

5.3 Objednatel je povinen: 

a) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kte1jch se dozvěděl při plnění 

předmětu smlouvy, 

b) předat Zhotoviteli do pěti kalendářních dnů po uza'\'ření smlouvy vzorky nezbytné pro 

provedení Díla („Vzorky"). 

5.4 Zhotovitel je povinen: 

a) vykonávat předmět smlouvy v souladu s příslušnými národními, evropskými a 

mezinárodními předpisy, 

b) oznámit bezodkladně Objednateli nemožnost splnění předmětu smlouvy, 

c) odevzdat Dílo v požadované fo1mě a s veškerými náležitostmi odpovídající právním 

předpisům, 

d) odstranit nedostatky v Díle, které dle názorn Objednatele nejsou v souladu s danými 

právními předpisy, 

e) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých se dozvěděl při plnění 

předmětu smlouvy, 

f) použít Vzorky pouze pro provedení Díla a po odevzdání Díla Objednateli tyto vzorh.-y 

dle.volby Objednatele bez zbytečného odkladu buď zničit nebo vrátit Objednateli. 

6. ZÁNIK SMLOUVY 

6.1 Tato smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran 

b) odstoupením od smlouvy 

c) z dalších zákonem stanovených důvodů 

6.3 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě: 
a) pokud se Objednatel dostane do prodlení s platbou svého peněžního závazku 
vyplývajícího z této smlouvy vůči Zhotoviteli, přičemž tato doba je delší než 30 

kalendářních dní po dni splatnosti, 

b) pokud O bjednatel podstatným způsobem pomší smlouvu, zejména pokud je v prodlení 
s poskytnutím součinnosti po dobu delší než 15 kalendářních dn\'.1 po dohodnutém 
termínu. 

6.5 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud Zhotovitel je opakovaně v prodlení se 

splněním předmětu této smlouvy, přičemž tato doba je delší než 30 kalendářních dní, 

Smlou\'a o dílo Stránka 3 z 6 



smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla drnhou Smluvní 
stranu v omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

8.9 Pokud by tato smlouva neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž stanovení by 
bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, smluvní strany se 
zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy v případě potřeby 
doplněno. 

8.10 Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, 

8.11 neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy, tj. bude postupováno dle § 576 občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují nahradit do S (slovy: pěti) pracovních dnů po doručení 
výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovenún 
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodnún a právnún 
smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

8.12 Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu smlouvy tímto 
prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho p.i'.1pojují své vlastnornční podpisy. 

dne '1\._12..2020 

SOTI a.s . 
Pro f. MUDr. RadekVŠpíšek, PhD„ 

generální ředitel 
Objednatel 

Ústav molekulární genetíky, 
AVČR, v.v.i. 

RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
ředitel 

Zhotovitel 

Stránka 5 z 6 

Praze 14.12.




